
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/17 

z sesji Rady Gminy Jedwabno z dnia 07 czerwca 2017 roku 

 

Obrady otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Elżbieta Brzóska. 

Serdecznie powitała Panią Sylwię Jaskulską Marszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, Pana Marka Trędowskiego – Nadleśniczego Nadleśnictwa Jedwabno, Pana 

Sławomira Ambroziaka Wójta Gminy, Panią Skarbnik Wiolettę Gil, Panią Sekretarz Jolantę 

Drężek, Kierowników jednostek organizacyjnych, Państwa Radnych, Państwa Sołtysów oraz 

pozostałych uczestników dzisiejszej sesji.  

 

Ad. 1 

 Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad XXVIII sesji Rady 

Gminy Jedwabno, bowiem obecnych na posiedzeniu było 14 radnych, (na 15 radnych 

ustawowego składu Rady).  

 

Ad. 2 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zgłaszanie interpelacji. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 rok i absolutorium.  

a) Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy Jedwabno z wykonania budżetu za 2016 rok 

wraz z informacją o stanie mienia Gminy.  

b) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Wójta Gminy Jedwabno za 2016 rok. 

c) Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jedwabno 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok. 

d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

e) Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Wójta Gminy Jedwabno za 2016 rok. 
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f) Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Jedwabno. 

g) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno 

na lata 2017- 2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedwabno na 2017. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnych 

położonych w Jedwabnie przy ul. Warmińskiej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 508 

na odcinku Rekownica –Wesołowo”  

11. Przygotowanie do sezonu turystycznego i informacja o planowanych wydarzeniach 

kulturalnych. 

12. Bezpieczeństwo i ochrona ppoż. w gminie. 

13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Jedwabno w okresie między sesjami. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3 

 Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został 

sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i został wyłożony do zapoznania się i proponuje, o ile 

nie będzie uwag przyjąć go bez głośnego czytania. Uwag nie było. 

Za głosowało  radnych 14, przeciw – 0 , wstrzymało się od głosu - 0 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 14 głosami. 

 

Ad. 4 

Zgłaszanie interpelacji: 

Interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. 
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Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Adamowi Szewczyk Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej. 

Przedstawiony materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6a 

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wójtowi Gminy celem przedstawienia 

sprawozdania Wójta Gminy Jedwabno z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o 

stanie mienia Gminy./ Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

Pan Wójt – realizujemy inwestycje jest ich sporo, nie jest to gwałtowne, ale sukcesywnie 

realizujemy ciągle jest coś w toku. Przygotowujemy dalsze inwestycje. Zadłużenie na koniec 

2016 wyniosło 6900.000,00 zł Jaka będzie przyszłość kolejnych lat, będziemy aplikować o 

kolejne środki na inwestycje. Inwestowanie zawsze wiąże się z zaciąganiem zadłużenia. 

W roku 2016 została powołana Spółka Gminna, jej sytuacja jest stabilna. Mamy wpływ na 

politykę śmieciową. Na samych śmieciach zaoszczędziliśmy 100.000,00 zł, opłata 

klimatyczna zbieraliśmy 12.000,00 zł, poprzez uszczelnienie zbieralności w ubiegłym roku 

zebraliśmy 55.000,00 zł. Objęliśmy opłatą śmieciową letników, system jest jeszcze do 

dopracowania ale już 80% jest tą opłatą objęta.  

 

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Wioletcie Gil -  Skarbnik Gminy 

Pani Skarbnik - uchwalony przez Radę Gminy Jedwabno budżet na 2016 rok po zmianach, 

wg stanu na dzień 31.12.2016 roku przewidywał wydatki w wysokości 21.122.966,15 zł i 

uwzględniał wydatki bieżące w wysokości 18.346.922,17 zł, oraz wydatki majątkowe na ten 

rok w wysokości 2.776.043,98 zł. Zrealizowane w 2016 roku wydatki ogółem wyniosły 

19.089.500,10 zł, czyli 90,4% planu, w tym wydatki bieżące – 16.879.376,37 zł (92,0% 

planu) i wydatki majątkowe – 2.210.123,73 zł (79,6% planu). 

Uchwalony przez Radę Gminy budżet na 2016 rok po zmianach, wg stanu na 31.12.2016 roku 

po stronie dochodów wynosił 19.294.173,68 zł w tym: dochody bieżące 18 238 792,40 zł, 

dochody majątkowe 1 055 381,28 zł 

Wykonane dochody budżetowe za 2016 roku wyniosły 18.705.082,28 zł (96,9% planu), w 

tym: dochody bieżące 18 264 472,48 zł (100,1% planu), dochody majątkowe 440 609,80 zł 

(41,7% planu) 

Budżet Gminy w 2016 roku zamknął się deficytem w wysokości 384.417,82 zł. 

W 2016 roku zostały spłacone raty pożyczek w wysokości 40.000,00 zł. 
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Z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek spłacono odsetki w wysokości 181.185,13 zł 

(kredyty – 170.092,69 zł, pożyczka WFOŚiGW – 11.092,44 zł). 

Według stanu na 31.12.2016 r. zadłużenie Gminy wynosi ogółem 6.955.210,95 zł. 

 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała iż otwiera dyskusję nad sprawozdaniem Wójta 

Gminy Jedwabno z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy. 

 

Uwag i zapytań nie wniesiono. Pani Przewodnicząca zamknęła dyskusję nad sprawozdaniem 

Wójta Gminy Jedwabno z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy. 

 

Ad 6b 

Pani Przewodnicząca Rady ponownie udzieliła głosu Pani Skarbnik celem przedstawienia 

sprawozdania finansowego Wójta Gminy Jedwabno za 2016 rok. Przedstawione 

sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała iż otwiera dyskusję nad sprawozdaniem 

finansowym Wójta Gminy Jedwabno. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. Pani Przewodnicząca zamknęła dyskusję nad sprawozdaniem 

finansowym Wójta Gminy Jedwabno. 

 
Ad 6c 

Pani Przewodnicząca odczytała uchwałę RIO.VIII-0120-154/17 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Jedwabno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok. Do 

przedstawionej uchwały zapytań nie wniesiono, uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 6d 

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.  

Pytań i uwag nie było. 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0, w 
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związku z powyższym głosowaniem uchwała Nr XXVIII/198/17 została przyjęta 14 głosami 

/jednogłośnie/, uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 6e 

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Adamowi Szewczyk Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej celem odczytania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Jedwabno za 2016 rok. Komisja Rewizyjna wnioskuje o 

udzielanie absolutorium. Przedstawiony wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Komisji uwag nie wniesiono. 

 

Ad 6f 

Pani Przewodnicząca odczytała uchwałę RIO.VIII-0120-284/17 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Jedwabno. Do 

przedstawionej uchwały zapytań nie wniesiono, uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 6g 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. Uwag nie było. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0, w 

związku z powyższym głosowaniem uchwała Nr XXVIII/199/17 została przyjęta 14 głosami 

/jednogłośnie/, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – udzielenie absolutorium oznacza stwierdzenie 

prawidłowości działania finansowego organu wykonawczego. Dziękujemy za to, co zostało 

zrealizowane w 2016 roku i mamy nadzieję, ze każdy następny budżet będzie jeszcze większy 

i pozwoli na realizację nowych zadań na terenie Gminy Jedwabno. Następnie Przewodnicząca 

wręczyła Wójtowi symboliczna wiązankę kwiatów.   

Pani Sylwia Jaskulska – Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego podziękowała, ze 

może dziś uczestniczyć w obradach tak zgodnej Rady Gminy. Pogratulowała, udzielonego 

absolutorium. To buduje każdy samorząd w podejmowaniu ważnych decyzji. Przysłuchując 

się realizacji budżetu gratuluje, bo budżet gminy się równoważy, jest to budżet inwestycyjny. 

Gmina Jedwabno w rankingu gmin według wydatków na jednego mieszkańca zajęło II, 
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miejsce inwestycyjnych. Gratuluje Wójtowi, Pani Skarbnik i pracownikom urzędu, bo to 

drużyna pracuje na taki sukces całej gminy.  

Poinformowała, że ma umowy do podpisania ze środkówPROW na zagospodarowanie terenu 

w miejscowości Piduń i Rekownica. Te zadania również zintegrują mieszkańców Gminy.  

Pani Marszałek ponadto dodała, iż do dnia 15.06.2017r. będzie ogłoszony przetarg na budowę 

części fragmentu drogi Rekownica-Wesołowo. Nie jest łatwo, ale w tym roku ta inwestycja 

ma być zrealizowana, naszym obowiązkiem jest spowodować aby jeździć drogami 

bezpiecznymi. Następnie opowiedziała o sieci światłowodowej internetu, będą podłączone 

wszystkie szkoły do końca sierpnia i instytucje publiczne do końca roku. Departament 

Ochrony Środowiska Sejmik Województwa podjął Plan Gospodarki Odpadami zaopiniowany 

przez Ministerstwo Ochrony Środowiska. 

 

Następnie w imieniu Marszałka Województwa Pani Sylwia Jaskulska pogratulowała działań 

oraz wręczyła podziękowanie dla Nadleśniczego Nadleśnictwa Jedwabno Pana Marka 

Trędowskiego za organizację „X Regionalnej Wystawy Przyrodniczo-Łowieckiej”. 

 

Pan Wójt podziękował za ciepłe słowa oraz za informacje przedstawione przez Panią 

Marszałek Jaskulską. Dodał, że Gmina Jedwabno ma bardzo dużo spraw, o które chciałaby 

wystąpić o dofinansowanie i prosić Panią Marszałek o wsparcie. Sprawa wysychającego 

jeziora w Nartach, remont drogi od banku w kierunku Nidzicy na odcinku 2 kilometrów.  

Internet Zielona Mila – ten internet jest dużo lepszy niż z sieci komórkowych.  

Pan Nadleśniczy Nadleśnictwa Jedwabno – bardzo podziękował za wyróżnienie, Podkreślił, 

ze Lasy Państwowe angażują się w kampanii ekologicznej, natomiast z instytucji rządowych 

nie ma żadnego grosza na ochronę środowiska.  

 

Pan Wójt – prawdą jest ze są wstrzymywane inwestycje przez RDOŚ, nawet droga Warchały-

Brajniki, Wytyczne dla Rad Gmin, gdzie nie można dopuścić do zabudowy. Zakaz budowy 

domów, czy małych działalności gospodarczych.  

 

Pani Jaskulska – zgadza się z tymi uwagami, nie może być tak ze na swojej nieruchomości nie 

można wybudować domu  czy zainwestować w teren.  

 

Pani Przewodnicząca Rady ogłosiła 20 minutową przerwę  

Po przerwie - stan radnych 13, z obrad wyszła radna Magdalena Sznajder 
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Ad 7  

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Skarbnik celem omówienia projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2016 

– 2026.  

Pani Skarbnik poinformowała, iż od ostatniej komisji nie nastąpiły żadne zmiany i tak, 

zgodnie z art. 226, 227, 228, 230 ustawy o finansach publicznych przy każdej zmianie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie zmienia się uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2017 – 2028.  

Do wypowiedzi Pani Skarbnik uwag nie wniesiono. 

 

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, uwag nie wniesiono.  

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 

Uchwała Nr XXVIII/200/17 została przyjęta 13 głosami, uchwała wraz z załącznikami 

stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.  

 

Ad 8  

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Skarbnik celem omówienia projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.  

Pani Skarbnik wprowadzono następujące zmiany po stronie dochodów:  

1). zgodnie z decyzją z Krajowego Biura Wyborczego zwiększono dochody w rozdziale 

75109 (Wybory do rad gmin ...) w § 2010 o kwotę 228,00 zł, 

2). zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększono dochody w rozdziale 

80101 (Szkoły podstawowe) w § 2010 o kwotę 25.211,00 zł (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne), 

3). zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększono dochody w rozdziale 

80110 (Gimnazja) w § 2010 o kwotę       9.340,00 zł (wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne), 

4). zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zmniejszono dochody w rozdziale 

85215 (dodatki mieszkaniowe) w § 2010 o kwotę 19,00 zł (dodatek energetyczny). 

Łącznie dochody po dokonaniu wspomnianych zmian zwiększono o 34.760,00 zł. 

 

Wprowadzono następujące zmiany po stronie wydatków: 
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1). zgodnie ze złożonym wnioskiem wprowadzono wydatki na dopłaty do ceny 1m³ wody (w 

rozdz. 40002 w § 4300) w wysokości 40.000,00 zł, oraz dopłaty do ceny 1m³ ścieków (w 

rozdz. 90001 w § 4300) w wysokości 120.000,00 zł  – środki pochodzą z rozdysponowania 

wolnych środków, 

 

2). zgodnie ze złożonym wnioskiem wprowadzono środki na pomoc finansową dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na realizację zadania 

,,Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 508 na odcinku Rekownica-Wesołowo'' w wysokości 

50.000,00 zł (rozdz. 60013 § 6300) – środki pochodzą z rozdysponowania wolnych środków, 

 

3). zgodnie ze złożonym wnioskiem, w związku z podpisaną umową z Wykonawcą na 

realizację zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej 1464 N Olsztyn – Prejłowo 

– Grzegrzółki – Grom – Dzierzki (dr. kraj. Nr 58)” zmniejszono wydatki do poniesienia w 

ramach środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 77.627,29 zł (w rozdz. 60014  w § 

6057). Kwota umowy z Wykonawcą: 574.440,85 zł brutto, z tego dofinansowanie z PROW 

na lata 2014-2020 – 63,63% kwoty brutto, czyli 365.516,71 zł. Jednocześnie zmniejszono w 

przychodach Gminy o kwotę 77.627,29 zł pożyczkę do zaciągnięcia z BGK na powyższą 

inwestycję, 

 

4). zgodnie ze złożonym wnioskiem zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne „Budowa 

pomostu rekreacyjnego w msc. Dłużek” o  kwotę 9.000,00 zł (w rozdz. 63095 w § 6050) - 

środki pochodzą z rozdysponowania wolnych środków, 

 

5).  zgodnie ze złożonym wnioskiem zwiększono wydatki na energię elektryczną dla punktu 

odbiorczego Urząd Gminy w Jedwabnie, o kwotę 10.000,00 zł (w rozdz. 75023 w § 4260) - 

środki pochodzą z rozdysponowania wolnych środków, 

 

6). zgodnie ze złożonym wnioskiem zwiększono wydatki na zakup materiałów (w rozdz. 

75095 w § 4210) o kwotę 2.118,56 zł i w zakup usług pozostałych (w rozdz. 75095 w § 4300) 

o kwotę 6.233,63 zł (z uwagi na naprawę schodów przy budynku Urzędu Gminy, oraz 

zwiększono wydatki w rozdz. 90095 w § 4210  o kwotę 2.027,00 zł i w § 4300 o kwotę 

123,00 zł – na panele i słupki ogrodzeniowe do naprawy ogrodzenia w parku w Jedwabnie - 

środki pochodzą z rozdysponowania wolnych środków, 
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7).  zgodnie z decyzją z Krajowego Biura Wyborczego zwiększono wydatki w rozdz. 75109 

(Wybory do rad gmin ...) w § 4410 o kwotę 228,00 zł – koszty delegacji służbowych, 

 

8). zgodnie ze złożonym wnioskiem Sołectwa Witowo dokonano następujących zmian w 

wydatkach w ramach Funduszu Sołeckiego: 

- zmniejszono wydatki na zadanie ,,Elementy oświetlenia ulicznego'' o kwotę 1.015,00 zł (w 

rozdz. 90015 w § 6050),  zmniejszono wydatki utrzymanie świetlicy (w rozdz. 92109) § 4210 

(zakup materiałów) o kwotę 30,00 zł, w § 4300 (zakup usług) o kwotę 300,00 zł, jednocześnie 

zwiększając wydatki na zakup energii elektrycznej o kwotę 300,00 zł (rozdz. 92109 § 4260) 

oraz wydatki na zadanie inwestycyjne – ,,Zagospodarowanie działki gminnej'' o kwotę 

1.045,00 zł (w rozdz. 90095 w § 6050), 

 

9). zgodnie z wnioskiem zmniejszono wydatki na zadanie inwestycyjne ,,Budowa amfiteatru 

w parku w Jedwabnie'', poprzez zaniechanie realizacji tego zadania (w rodz. 90095 w § 6050) 

o kwotę 10.000,00 zł, jednocześnie wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne - ,,Rozbudowa 

monitoringu wizyjnego na terenie parku w Jedwabnie'' o kwotę 15.600,00 zł (w rozdz. 90095 

w § 6050) – kwota 10.000,00 zł pochodzi z inwestycji ,,Budowa amfiteatru w parku w 

Jedwabnie'', natomiast kwota 5.600,00 zł  z rozdysponowania wolnych środków, 

 

10). zgodnie z kolejnym wnioskiem wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne „Remont i 

modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Lipniki'' w wysokości 20.000,00 zł (rozdz. 

92109 § 6050) – środki pochodzą z rozdysponowania wolnych środków, 

 

11). zgodnie z wnioskiem Pani Kierownik GOPS dokonano zwiększeń i zmniejszeń w 

wydatkach GOPS, (kopia wniosków w załączeniu – 2 szt.) – łącznie zmniejszono wydatki o 

kwotę 19,00 zł, 

12). zgodnie z wnioskiem Pana Dyrektora ZS dokonano zwiększeń i zmniejszeń w wydatkach 

ZS, (kopia wniosku w załączeniu – 1 szt.) – łącznie zwiększono wydatki o kwotę 34.551,00 zł 

(zwiększenie dotyczy dotacji na szkoły podstawowe i gimnazjum), 

 

Łącznie wydatki po dokonaniu wspomnianych zmian zwiększono o 222.234,90 zł - powyższe 

wynika z rozdysponowania części wolnych środków (wynika z bilansu organu za 2016 rok) - 

(dochody zwiększono o kwotę 34.760,00 zł, rozdysponowano wolne środki w wysokości 
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265.102,19 zł, oraz zmniejszono wydatki w ramach inwestycji z budżetu UE o kwotę 

77.627,29 zł). 

 

Zgodnie z ustaleniami poczynionymi na wspólnym posiedzeniu Komisji RG dnia 05.06.2017 

roku po stronie wydatków uwzględniono zmiany w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Lipniki: 

- zmniejszono wydatki na zadanie ,,Elementy oświetlenia ulicznego'' o kwotę 1.015,00 zł (w 

rozdz. 90015 w § 6050),  zmniejszono wydatki na zadanie ,,Wyposażenie placu zabaw'' (w 

rozdz. 90095 § 6050) o kwotę 1.326,00 zł, jednocześnie zwiększając wydatki na promowanie 

działalności kulturalnej w sołectwie – zakup materiałów o kwotę 31,64 zł (rozdz. 01095 § 

4210), oraz na zakup usług o kwotę 600,00 zł (rozdz. 01095 § 4300) oraz wprowadzono nowe 

zadanie – wyposażenie świetlicy w wysokości 1.709,36 zł (w rozdz. 92109 w § 4210)  

Do wypowiedzi Pani Skarbnik uwag nie wniesiono. 

Pani Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej przedstawiła pozytywną opinię 

odnośnie przedstawionego projektu uchwały, opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, uwag nie wniesiono.  

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 

Uchwała Nr XXVIII/201/17 została przyjęta 13 głosami /jednogłośnie/, uchwała wraz z 

załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.  

 

Ad 9  

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Wójtowi celem omówienia projektu 

uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnych położonych w 

Jedwabnie przy ul. Warmińskiej. 

Pan Wójt – chodzi o pierwszeństwo w nabyciu niżej wymienionych lokali mieszkalnych 

położonych przy ul. Warmińskiej w Jedwabnie, ich obecnym najemcom: 

1. Lokal mieszkalny nr 6 w budynku przy ulicy Warmińskiej 6A w Jedwabnie. 

2. Lokal mieszkalny nr 7 w budynku przy ulicy Warmińskiej 6A w Jedwabnie. 

3. Lokal mieszkalny nr 8 w budynku przy ulicy Warmińskiej 6A w Jedwabnie 

Przywrócenie prawa pierwszeństwa pozwoli nabyć z maksymalną bonifikatą. W naszej ocenie 

należy się tych starych mieszkań wyzbywać, a inwestować w nowe budownictwo.  
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Radny Dunajski – jeżeli zaakceptujemy ten projekt uchwały, to nabywcy będą mieli 70% 

bonifikate, jeżeli nie podejmiemy uchwały to będzie bonifikata 50%. 

Pan Wójt – tak zgodnie z przepisami 

radny Dunajski – jest to niegospodarne dla budżetu gminy.  

Pan Wójt – jezeli nie przyjeta będzie ta uchwała to te 3 rodziny wogóle nie będą mogł kupić 

tych mieszkań, a pozostali z tego budynku nie otrzymają bonifikaty 70%.  

Więcej zapytań nie było. 

 

Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, uwag nie wniesiono.  

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem 

uchwały głosowało 10 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się od głosu – 2 

Uchwała Nr XXVIII/202/17 została przyjęta 10 głosami, uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad 10 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Wójtowi celem omówienia projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 508 na odcinku 

Rekownica –Wesołowo”  

Pan Wójt – odbyło się spotkanie w Starostwie w Szczytnie gdzie zostało podpisane 

porozumienie. Gmina Wielbark już taką uchwałę podjęła. Chodzi o pomoc finansową dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania publicznego pod nazwą: 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 508 na odcinku Rekownica – Wesołowo”, 

realizowanego na terenie Gminy Jedwabno. Zadanie dofinansowane zostanie ze środków 

budżetu Gminy Jedwabno na 2017 rok w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej. 

Pytań do Pana Wójta nie wniesiono. 

 

Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, uwag nie wniesiono.  

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem 

uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 

Uchwała Nr XXVIII/203/17 została przyjęta 13 głosami, uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  
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Pani Sylwia Jaskulska Marszałek Województwa podziękowała za akces w formie przyjęcia 

uchwały.  

 

Z obrad wyszła radna Kamila Stempel – stan radnych 12 

 

Ad 11  

Pani Izabela Zapadka pracownik Urzędu Gminy przedstawiła sprawozdanie na temat 

„Przygotowanie do sezonu turystycznego i informacja o planowanych wydarzeniach 

kulturalnych. Przedstawiony materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Dunajski – nawiezienie piasku na plażę w Nartach, ma nadzieję że to w najbliższym 

czasie będzie zrealizowane. Tabliczki z nazwami miejscowości, czy nie byłoby możliwości 

oznakowania ścieżek leśnych. Stali mieszkańcy nie zgubią się, ale mieszkańcy letniskowi 

będą mieć problemy.  

Pan Wójt – było wiele zapytań o główne obiekty w Jedwabnie stad tez ten zakup tablic. Szlaki 

leśne, kwestia rozmów z lasami. Chcemy zrobić mapę z dokładnymi szlakami i nad tym 

pracujemy. 

 

Radny Janowski – po wycięciu krzaków w Nartach powstał zbiornik bezodpływowy, gdzie 

zachodzą procesy gnilne, czy można nawieźć tam piasku aby zakrył ten dół. 

Pan Wójt – nie możemy tego zrobić, to co samoczynnie nastąpiło musi pozostać, musimy 

pozwolić odrosnąć trzcinie. Wyrównanie gruntu może być tylko na terenach gdzie nie ma  

wody.   

Radny Dunajski – ten zbiornik tam kiśnie i śmierdzi, czy na pewno nie ma możliwości, bo to 

ludzi odstraszy z możliwości tam wypoczywania.  

 

Ad 12 

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie na temat „Bezpieczeństwo i ochrona ppoż. w gminie”. 

Przedstawiony materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Wójt dodał, ze niepokojące są sygnał płynące z rządu odnośnie finansowania jednostek. Z 

roku na rok jednostki OSP otrzymują mniej środków finansowych.  

 

Ad 13 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta Gminy Jedwabno o przedstawienie 
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sprawozdania z działalności w okresie między sesjami. /Przedstawiony materiał stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad 14 

Odpowiedzi na interpelacje: 

Interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad 15 

Sprawy różne. 

Radna Trzcińska – kwota opłaty miejscowej jest znacznie wyższa niż zbierana do tej pory, może 

w przyszłości zainwestować tę kwotę na oświetlenie uliczne domków letniskowych.  

 jednostki ochotniczej straży pożarnej, my z funduszu sołeckiego dofinansowujemy naszą 

jednostkę OSP Nowy Dwór. Chce aby Pan Wójt wpłynął na Pana zajmującego się strażą aby 

szybciej zakupił urządzenie dla jednostki, nie czekał do sierpnia. Mamy odłożone na to 

urządzenie środki, szkoda aby straż nie mogła z tego już korzystać.  

Pan Wójt – oświetlenie uliczne, środki z opłaty miejscowej nie pozwalają aby wydatkować je na 

oświetlenie uliczne. Jesteśmy przed podjęciem decyzji jak ma wyglądać polityka ustawienia 

lamp. 

 - urządzenie dla OSP Nowy Dwór postaramy się  jak najszybciej zakupić. 

 

Ad 16 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXVIII Sesji Rady Gminy, które trwały od 

godz. 900 do godz. 1200. 

Na tym protokół zakończono. 

 

         Protokołował                                                                      Prowadząca posiedzenie:    
Zastępca Kierownika USC                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

 

/Elżbieta Katarzyna Koperska/                                                      /Elżbieta Brzóska/ 

 


